
 

 

 

 

 

 

 

 

Kære Jesper Olsen 

  

Tak for din henvendelse. 

 

Jeg skal være den første til at beklage, hvis jeg har misforstået dit forslag. Min 

forståelse af dit forslag byggede bl.a. på den løsningsmodel, som du præsenterede på 

vores møde om partistøtte i juni 2023. 

 

Jeg har nu genlæst dit brev til Folketinget den 8. maj 2024. Jeg må dog erkende, at jeg 

ikke fuldt ud forstår dit forslag. Du skriver bl.a. følgende: 

 

”For fysiske personer skal det være muligt anonymt at donere til et politisk parti inden for 

den samme økonomiske ramme, som man i øvrigt efter ligningsloven kan få fradrag for 

bidrag til almennyttige organisationer.” 

 

Jeg kan ikke umiddelbart læse, om dit forslag skal forstås sådan, at du ønsker 

beløbsgrænsen for offentliggørelse af fysiske personers bidrag sænket fra 23.600 kr. 

til 18.300 kr., om du ønsker, at det helt skal forbydes for fysiske personer at give 

bidrag over de foreslåede 18.300 kr., eller om du ønsker, at politiske partier skal 

omfattes af fradragsreglen i ligningslovens § 8 A. 

 

Du skriver videre i dit brev til mig den 9. juni 2024 bl.a. følgende: 

 

”Det bemærkes, at et sådant bidrag fra den juridiske person vil være skattepligtigt, og at 

skattemyndighederne vil have mulighed for at kontrollere dette, da anonymiteten er 

betinget af reglerne om skattefradrag, jf. ovenstående.” 

 

I forlængelse af ovenstående kan jeg oplyse, at privat partistøtte fra såvel fysiske 

personer som juridiske personer ikke er skattepligtig for partierne. Du kan læse mere 

om skattereglerne for partistøtte i afsnit 8 i Indenrigs‐ og Sundhedsministeriets 

vejledning om visse spørgsmål vedrørende partistøtte her: 

https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/9338. 

 

Såfremt dit forslag går på ændring af skatteregler eller en udvidelse af 

Skatteforvaltningens opgaver, skal jeg henvise til Skatteministeriet. 

 

Det er fortsat min vurdering, at der ikke er politisk opbakning til den model, som du 

foreslår. 
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Side 2 

Du er velkommen til at kontakte mit embedsværk, hvis du mener, at der er behov for 

yderligere afklaring af dit forslag. Du kan kontakte mit embedsværk på valg@im.dk. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Sophie Løhde 


